МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 27  «ФИЛИППОК»

ПРИКАЗ

   «10» января 2022 г.                                                № 9

Об утверждении 10 - дневного
цикличного меню

Во исполнение СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организации общественного питания населения»,  соответствии с
Постановлением  Главного  государственного  санитарного  врача  РФ  от
27.10.2020г.№ 32, «Об утверждении санитарно-эпидемиологтческих правил и
норм  СанПин  на  основании  примерного  10-дневного  цикличного  меню,
разработанного  ГУ  НИИ  терапии  СО  РАМН  г.  Новосибирского,  с  целью
организации сбалансированного рационального питания детей в МБДОУ ДС
№27  «Филиппок»,  строгого  выполнения  и  соблюдения  технологии
приготовления блюд в соответствии меню, выполнением норм и калорийности

Приказываю:
1.Утвердить  сезонный  порядок  составления  меню  в  соответствии  с
рекомендациями ГУ НИИ терапии с РАМН (г. Новосибирск)

Название сезона       Период
Зима-весна 01 января-31 марта
Весна-дето 01 апреля-30 июня
Лето-осень 01 июля-30 сентября
Осень-зима 01 октября-31 декабря

   2.Утвердить 10-дневное цикличное меню МБДОУ ДС№27 «Филиппок».
   3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий           Ю.Ю.Сингизова

		2022-01-12T15:52:58+0500
	Сингизова Юлия Юрьевна
	Я являюсь автором этого документа